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Grupa Interwencyjna SW z Olsztyna, brała udział w kursie instruktorsko - metodycznym z zakresu udzielania pomocy 
medycznej w warunkach taktycznych TCCC, czyli taktycznej pomocy poszkodowanym.

Brzmi tajemniczo?Zapewne, więc wyjaśniamy w jakim kursie brali udział nasi GISW'owcy. 

Warunki taktyczne TCCC, czyli Tactical Combat Casualty Care dzielą się na trzy fazy:

opiekę pod ostrzałem (CUF),
taktyczną opiekę w terenie (TFC),
taktyczną opiekę ewakuacyjną (TACEVAC). 

W fazie CUF kluczowe jest przetrwanie, a działania skupiają się na samopomocy i udzieleniu pierwszej pomocy rannym, 
głównie poprzez tamowanie krwotoków, gdy tylko jest to możliwe. W fazie TFC (po zabezpieczeniu terenu) ratownik ma 
więcej czasu na przeprowadzenie pełnego badania i leczenia, zgodnie z protokołem MARCHE (Massive bleeding, 
Airway, Respiratory, Circulation, Hypothermia/Head, Everything Else). Faza TACEVAC obejmuje opiekę podczas 
transportu i trwa, aż do przekazania pacjenta wykwalifikowanej opiece medycznej. 

Instruktorzy gotowi!

Funkcjonariusze Służby Więziennej cyklicznie podnoszą swoje kwalifikacje. To stały element naszej służby, pomagający 
utrzymać odpowiedni poziom kompetencji i umiejętności. Początek października funkcjonariusze Grupy Interwencyjnej 
Służby Więziennej (GISW) pod okiem instruktorów W.I.R SOF MED Center ukończyli intensywne "Szkolenie 
Instruktorsko-Metodyczne z elementami TCCC (Tactical Combat Casualty Care)". Celem szkolenia było doskonalenie 
umiejętności metodycznych i opanowania protokołu TCCC w zakresie udzielania pomocy w warunkach wysokiego 
ryzyka (Care Under Fire, Tactical Field Care).

Z jakim efektem?

GISW Olsztyn jest teraz przygotowany do szkolenia własnych zespołów. To klucz do budowania odporności i zdolności 
ratowniczych w środowisku penitencjarnym i poza nim, gdzie liczy się każda sekunda, gdzie nie ma czasu do stracenia 
i trzeba działać pod presją czasu. Co ważne - zawsze kompetentnie i z troską o życie i zdrowie człowieka. 

Kolejnym krokiem było wprowadzenie CLS czyli wdrożenie modułu Combat Lifesaver. To zaawansowanym standard 



szkolenia dla żołnierzy i operatorów jednostek, którzy nie są medykami, ale są kluczowi w ratowaniu życia w 
działaniach o podwyższonym ryzyku. Wprowadzenie tej metody dla GISW'u zapewni, że każdy funkcjonariusz będzie 
posiadał pełną wiedzę i umiejętności niezbędne do efektywnego zatamowania krwotoków, zabezpieczenia dróg 
oddechowych i leczenia urazów.

Gotowość i profesjonalizm są priorytetem osób u których szkolili się nasi funkcjonariusze. Dla nas zaś, to gwarant 
najwyższych standardów wyszkolenia, na których nam zależy. 

 

Zdjęcia: Piotr Stankiewicz
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